num invenerunt . Imperata totius finus fe&ione, & me-

della juxta artis prxcepta inftituta, poft plures tandem

menfes vulnus ad cicatricem perduclum . Sanato vulnere

,

non ideo fanatum crus; fed brevius ad fex circiter tran£

verfos digitos , licet nulla unquam in offibus kefio appa-

ruiflet, ad motus ineptum erat omnino : prsterea totius

cruris notabilis emaciatio, & rigiditas, ita ut in affidua

contraclione permancns, cum totis viribus diftendi cona-

retur, fummi folum digiti in terram defigerentur. Variis

incaffum tentatis auxiliis, ad Thermas Auffriacas ( Ba~

den vulgo nuncupatas ) fe tranftulit, quas ad duos inte-

gros menfes expertus, cum nihil omnino profecilfet, Pa-

tavinae Thermas propofitx funt
,

qua? cum contrarias fub-

irent nonnullorum Clariffimorum alioquin Medicorum 0-

piniones, hadit animo Vir Nobilis quamnam potius ex

contrariis fequeretur : aliqui enim multum damni, alii

multum juvaminis ex hifce Thermis fecuturum promit-

tebant . Vicit iftorum opinio; at multum temporis in e-

ventilandis Medicorum controverfiis infumpfit , nec ad

Fontes noftros nifi ad finem Augufti anni 1758 potuit

accedere . Rite igitur prius prarparato corpore , cum fca-

las fubire non fine maxima difficultate poffet, quantum-

vis
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machinis 5& fervis ab utroque latere fuftentaretur , Iu-

rum Sancli BartholoniiEi per horam in cubiculo ap-

poni jufli . Ea hora vehementiflime fudabat, idcirco ju-

lculuni quotidie adminiftratum , deinde in vafe ligneo a-

qua Montis jEgrotorum pleno crus totum per dimidium

hora immerlum , qua immerfione copiofus quoque mana-

bat fudor, tum dein leclo detentus donec & ceflaret fu-

, & color faciei valde ruber ad naturalem reda&us

circulantium humorum impetum ledatum fignificaret.

His quotidie peractis, aptoque caeterarum rerum regimi-

ne die fexta ieniibilis levaminis indicia apparuerunt
,

quae

in dies manitefliora perfeclam curationem promittere vi-

ntur. Sed cum ad medium Septembris perventum,

declinante Autumno, pluvia, & frigida enata tempeftate

,

nihil amplius hifce remediis infiftendum fuafij plus enim
damni in tali aeris conftitutione

,
quam commodi lecu-

turum , & quidquid aegritudinis fuperefiet in proximam
aeftatem curaridum rransterret . Ut in omnibus, ita in hoc

religicfe obediens fuit . Difcefllt ergo fed crure fere per-

fe£{e nutrito, & longiori ita faclo, ut ad azquandam alte-

rius longitudinem tantillum adhuc deeflet. Calcaneum in

terram cum aliquo tamen difficultatis ienfu poterat def-

figere , iolufque & leniter deambulare , & fcalas afcen-

dere, ac per ipfas defcendere non fevvis , nec machinis

,

fed folius baculi adjumento fuffultus . Elatiorem calceum

ad tollendam claudicationcm fibi procurandum per hye-

mem ftatuerat ; at ne id taceret, auclor fui ; in diuturna

enim contraCrione fr tendines permaniiflent, rigidiores fa-

c~ri non amplius perfecle diftendi poflent. Domum rever-

fus meliora omnia in ipfo hyeme expertus , anceps ha»-

rebat fxpe ftrenuus Vir num rurfus ad Thermas rediturus

eflet , cum perfecle valere tum fibi, tum fuis amicis vi-

deretur : Rediit tamen ad initium Augufli fubfequentis

B b an-

i<H C A P U T V.

anni , 8z per duas integras hebdomadas ipfiinmam ante-

rioris anni curationem inititui , hoc tantuni difcrimine

,

quod praecedenti anno ob fummas defcendendi per fcalas

difiicultates pediluviis tantum utebatur ex aqua Montis

agrotorum , poftcro vero anno quotidie folus , & totus

,

cum viribus polleret , in balneum defcendebat . Sumpfit

prasterea fingulis diebus aquam Montis-ortoni in moclc-

rata tamen dofi
,
qu# mirum in modum urinas , & al-

vum ciebat . Ex quibus multo plus roboris adeptus per-

k£i<z fanus difceflit . Anno rurfus infequenti
,

quoniam

per hvemem aliquantulam cruris rigiditatem quandoque

expertus erat , & tunc maxime cum a longo tempore

fedens immotum crus dctinuerat , fimillime proximi an-

ni curationi fe fubjecit
,
qua totum curationis opus per-

fici vifum eft. *

O B S. XXII.

Rheumatifmus inveteratus

.

**iV_La r c u s Tripovich Dalmata ex infantia va-

riis rheumaticis doloribus in artubus maxime affii-

gebatur
,
qui crefcente aetate & in maritimis itineribus

adeo increverant , ut decimum fcptimum agens statis

annum neque fic fatis deambulare, neque manibus quid-

piam fatis firmiter apprehendere poffet . Temperamento
erat alioquin robufto , & ultra statem prxgrandi ftatura

.

Dolores per intervalla recurrebant
,

quotidie tamen affii-

gebatur , & quandoque cum extremorum tumore , & trc-

more , colore cutis nihil mutato . Die 14. Julii anni

1758. ad me miffus,ut,fi mihi videretur, Montis a3gro-

torum balnea, & lutum in ipfo experirer. PraunifTo Ca-

thar-

OE THERM. PATAV. VIRTUTE . i
•

;

thartico primis fex diebus , bis in die in balneum im-

mittebatur ad cervicem ulque : incredibUis manabat fu-

dor , cum fi\tis eflet in reliquis robuftus, ideo balnei ca-

lor quotidie intendebatur . Septima die mercurialibus pi-